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نگاه خبر

جهان

درگیری پلیس ضدشورش با معترضان در  هلند
وضعیت جنگی در آمستردام

پلیــس ضدشــورش در هلنــد بــا معترضــان  �
خشــمگین از محدودیت هــای کرونا درگیر شــده و 
بیش از صد نفر را دســتگیر کرده اســت. به گزارش 
بی بی ســی، منع رفت و آمد شبانه برای اولین بار پس 
از جنگ جهانی دوم و از شــنبه اعمال شــده است؛ 
اما در شــهر آیندهوون معترضان بــه خیابان آمدند 
تا نارضایتی و نافرمانی خود را نشــان دهند و پلیس 
به گاز اشک آور و ماشین آب پاش متوسل شد. برخی 
معترضان مواد آتش زا به طرف پلیس پرتاب کردند 
و سعی کردند جلوی پلیس مانع ایجاد کنند، بعضی 
فروشــگاه ها را غــارت کردند و شیشــه مغازه ها را 
شکســتند. در آمســتردام، پایتخت، تجمع اعتراضی 
کوچک تری شــکل گرفت. یک مرکــز آزمایش کرونا 
در شــهرک اورک در شــمال هلند نیز شنبه به آتش 
کشــیده شــده اســت. هوگو دیونگ، وزیر بهداشت 
هلند، این اقدام را زیرپاگذاشــتن تمــام حد و مرزها 
خوانده اســت. طبق گزارش ها، آمستردام و تیلبورگ 
هــم ناآرام بوده و در انســکِدِی، مردان جوان به یک 
بیمارســتان حمله کرده و یک مرکز آزمایش کرونا را 
آتش زده اند. هوبرت برولز، رئیس شورای امنیت ملی 
هلند گفته اســت هرچه مردم بیشتر خویشتن داری 
کنند، این محدودیت های ناخوشــایند زودتر برداشته 
می شوند. او گفت کسانی که کار های خشن می کنند 
معترض نیستند، بلکه «اوباش کرونا» هستند. هلند 
در واکسیناســیون کرونا که مهم ترین راه برداشــتن 
محدودیت هــا تلقی می شــود، از دیگر کشــورهای 
اروپایی عقب تر اســت و کمتــر از ۸۰ هزار نفر نوبت 
اول واکسن را دریافت کرده اند. در ابتدای همه گیری، 
دولت هلند در اعمال محدودیت رفت و آمد شــبانه 
یا اجباری کردن ماســک مقاومــت کرد و گفت مردم 
هلنــد معقول اند و بــه قانون احتــرام می گذارند و 
نیازی نیست مثل کودک با آنها برخورد کرد. در هلند 
شمار کل مبتلایان به کرونا به یک میلیون نفر نزدیک 
می شــود (۹۴۴ هزار نفر) و حــدودا ۱۴ هزار نفر هم 

جان  باخته اند.

درگیری های مرزی جدید 
میان نیروهای چین و هند

رسانه های هند از درگیری میان سربازان این کشور  �
و چین در منطقه مرزی این کشور خبر داده اند. گفته 
می شــود این درگیری ســه روز پیش در مرز چین با 
ایالت سیکیم در شمال شرق هند رخ داده و نیروهای 
دو طرف در این درگیری زخمی شده اند. تنش ها بین 
دو کشــور از تابستان سال گذشته آغاز شد؛ زمانی که 
دست کم ۲۰ سرباز هندی و چینی در لداخ در منطقه 
مورد مناقشه کشمیر کشته شــدند. منطقه لداخ در 
ایالت جامو و کشمیر قرار دارد و چین و هند بر سر این 
منطقه در شمالی ترین نقطه هند از دهه ۵۰ میلادی 
اختلاف دارند. هند و چین پرجمعیت ترین کشورهای 
جهان هســتند و درعین حال طولانی ترین مرز مورد 
مناقشــه را در جهان دارند. هر دو طــرف نیز درباره 
مناطق وســیعی از سرزمین های طرف مقابل ادعای 
مالکیــت دارند. هنــد، چین را به اشــغال ۳۸ هزار 
کیلومتر مربع از خاک خود متهم می کند. چندین دور 
مذاکره در سه دهه گذشته نتوانسته است اختلافات 
مرزی را برطرف کند. روابط هند و چین از دهه ۱۹۵۰ 
به  دلیل اختلافات مرزی پرتنش بوده است. دو کشور 
تنها یک بار در ســال ۱۹۶۲ با یکدیگر جنگیده  اند. در 

این جنگ، هند شکست سنگینی را متحمل شد.

چرا زلمی خلیل زاد برکنار نشد؟

تردیدی نیســت که آمریــکا می خواهد بعد از  �
تقریبا دو دهــه، به طولانی ترین جنــگ تاریخ این 
کشور در افغانستان نقطه پایان بگذارد. ۷۵ میلیون 
شهروند آمریکایی که در انتخابات گذشته به دونالد 
ترامپ رأی دادند و بســیاری از حامیان جو بایدن، 
رئیس جمهوری جدید آمریکا هــم خواهان پایان 
جنگ هســتند، چراکه دیگر در این جنگ ســودی 
نمی بیننــد. دموکرات ها نیز مایل اند از هزینه جنگ 
بکاهنــد و این منابع را در برنامه های رفاه عامه در 
داخل کشور مصرف کنند. از سوی دیگر، جو بایدن 
که ســکان رهبری آمریکا را به دست گرفته است، 
خود نیز از سال ۲۰۱۰ به این طرف که معاون باراک 
اوباما، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا بود، عقیده 
چندانی به ادامه جنگ افغانســتان نداشــت و با 
بازگشــت نیروهای آمریکایی به خانه موافق بود؛ 
ازاین رو پایان بخشیدن به حضور سربازان آمریکایی 
در افغانستان، تصمیمی فراجناحی است و طبیعی 
اســت که برای انجام ایــن مأموریت، دولت جدید 
آمریکا، زلمی خلیل زاد جمهوری خواه را در سمت 
خود به عنوان نماینده ویــژه آمریکا در امور صلح 

افغانستان باقی بگذارد.
ایــن امــر در آمریکا رایج اســت کــه بعضی 
جمهوری خواهــان در حکومت  هــای دموکــرات 
و برعکــس، اجــرای وظیفــه کنند. جــو بایدن با 
نگه داشــتن زلمی خلیل زاد، به جمهوری خواهان 
در کنگره پیامی مثبت می رســاند. آقای خلیل زاد، 
مؤلف قرارداد صلح دوحه است که آمریکا در ۲۹ 
فوریــه ۲۰۲۰ با طالبان امضــا کرد. حفظ خلیل زاد 
در مقام خود، به این معنی اســت که آمریکا مایل 
نیســت موافقت نامه صلــح دوحــه را لغو کند؛ 
هرچند تیم تازه وارد در کاخ ســفید مایل اســت از 
اینکه طالبان از القاعــده فاصله گرفته و تهدیدی 
برای امنیت ملی آمریکا نیســت، اطمینان بیشتری 
پیــدا کنــد. در واقع طالبــان در ایــن ۱۱ ماه هیچ 
حمله ای به سربازان آمریکایی در افغانستان انجام 

نداده است.
از سوی دیگر، واشنگتن از طالبان خواسته است 
بــا حکومت کابل و دیگر جناح های افغان ذی نفع 
مذاکره کند. «دیگر جناح های افغان» به این معنی 
اســت که آمریکا معتقد اســت حکومت کابل بر 
اوضاع سیاســی این کشــور کاملا مســلط نیست؛ 
به همین دلیل، جیک ســالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا، در تماس تلفنی با حمداالله محب، همتای 
افغان خود، تأکیــد کرد که طالبان باید با حکومت 

کابل و دیگر جناح های ذی نفع مذاکره کنند.
کابل هرچند از بازنگری قــرارداد صلح دوحه 
اســتقبال کــرده، امــا انتظــار نمــی رود تغییرات 

زیادی در متن این قرارداد وارد شــود. آمریکا فقط 
می کوشــد بر طالبان فشار بیاورد تا مذاکرات صلح 
بین الافغان را ادامه بدهند، خشونت ها را کم کنند 
و موازین حقوق بشــری را در ارتباط با اقلیت های 
افغانســتان، با توجه به استانداردهای بین المللی، 
مراعات کنند. در واقع چیزی که لازم اســت انجام 
شــود، این اســت که طالبان در هر ســه زمینه به 
مردم افغانســتان تضمین دهند. اما دشوار به نظر 
می رســد که گفت وگوهای صلــح به راحتی ادامه 
یابــد. حتی اگر آمریکا با طالبان بار دیگر توافق کند 
که خروج ســربازانش را برای شش ماه دیگر و تا 
آخر ســال ۲۰۲۱ به تعویق بینــدازد، باز هم زمان 
کافی که افغان ها بتوانند با هم توافق کنند، فراهم 
نمی شــود. آمریکا سرانجام پس از خروج سربازان 
خود بی  حوصله خواهد شــد و ممکن است بر اثر 
فشار پاکســتان و روســیه، پرونده افغانستان را به 

سازمان ملل متحد ارجاع دهد.
براساس این ســناریو که محتمل ترین و بهترین 
ارزیابی می شــود، سازمان ملل متحد هم می تواند 
پس از یک سال، حکومت موقت یا انتقالی پیشنهاد 
دهد و بار دیگر مانند اوایل ســال ۲۰۰۲ کنفرانسی 
مانند نشست بن برگزار شود و همه جناح ها پشت 
میز مذاکــره، اما این بار با حضور طالبان، که غایب 
نشســت بن ۲۰۰۱ بودند، بر ســر نقشــه  راه آینده 
گفت وگو کنند. اگر افغان هــا نتوانند به زودی و در 
دوران حضــور آمریکا با طالبان به نتیجه  برســند، 
در آن زمان اســت که با ارجاع پرونده افغانســتان 
به ســازمان ملل متحد و نشست دیگر بن، طالبان 
خواستار بازبینی قانون اساسی و نظام جمهوریت 
خواهند شــد. گام بعدی در این ســناریو، برگزاری 
یک لویه جرگه/نشســت بزرگان با شرکت طالبان، 
احتمالا در سال ۲۰۲۳ است تا درباره رهبری و نوع 
نظام آینده این کشــور تصمیم گرفته  شود. این یک 
ســناریوی خوب برای افغانســتان خواهد بود؛ اما 
اگر تمام تلاش  های دیپلماتیک نقش بر آب شوند، 
ســناریوی بدتری نیز در پیش اســت که پیامد  آن 

جنگ داخلی شدید خواهد بود.
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بازداشــت الکســی ناوالنی از رهبران سرشناس 
اپوزیسیون روسیه، ده ها هزار نفر از مردم روسیه را از 
خیابان های یخ زده شــرق دور و سیبری تا میدان های 
بزرگ مســکو و ســن پترزبورگ به خیابان ها کشاند تا 
بزرگ ترین اعتراض سراســری در ســال های گذشته 
علیه نظم راکد و فســاد حکومــت ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور اقتدارگرای روسیه رقم بخورد.
حضــور گســترده پلیــس و نیروهــای امنیتی و 
سرکوب معترضان، دمای منفی ۵۰ درجه سانتی گراد 
در برخی شهرهای ســیبری و محدودیت های ناشی 
از همه گیری کرونا، هیچ کدام مانع حضور گســترده 
مخالفان حکومت پوتین نشــد و با وجود اینکه بیش 
از ســه  هزار نفر در ۱۰۹ شهر روسیه بازداشت شدند 
اما حامیــان ناوالنی این اعتراض ها وعده داده اند که 
در برابر اســتبداد پوتین عقب نشینی نخواهند کرد و 

این اعتراض ها ادامه خواهد یافت.
این اعتراض ها شش روز پس از آن صورت گرفت 
که ناوالنی ۴۴ساله که علیه فساد مالی در حکومت 
پوتیــن به افشــاگری پرداخته بود، هنــگام ورود به 
مسکو دســتگیر شــد. ناوالنی در هفته های گذشته 
دوران نقاهت ناشــی از مســمومیت بــا یک عامل 
اعصاب بــا درجه بالا را در آلمان ســپری کرده بود. 
شــخص ناوالنی و مقام های غربی این مسمومیت را 
که در هواپیما صورت گرفت، ناشی از اقدام حکومت 
روســیه می دانند و در مقابل، مســکو این اتهام را رد 

می کند.
ناوالنی که سرشــناس ترین منتقــد داخلی پوتین 
بــه شــمار می آیــد، از محبوبیت گســترده خود در 
شبکه های اجتماعی اســتفاده کرده و با طنزی تلخ 
و گزنده توانســته بخش گسترده ای از جامعه روسیه 
را رودرروی پوتین قرار دهد. مسمومیت او هم باعث 
افزایش محبوبیتش شــد. بازداشــت اخیر او هنگام 
ورود به مسکو هم باعث فوران خشم افکار عمومی 
روســیه شــد که در ماه های اخیر متحمل فشارهای 
گسترده ناشــی از همه گیری کرونا و رکود اقتصادی 

شده بودند.
پوتین تصور نمی کرد بازداشــت ناوالنی با چنین 

واکنش گســترده ای از ســوی افکار عمومی روبه رو 
شود و اولین رویارویی جو بایدن، رئیس جمهور جدید 
ایالات متحده با مســکو زودتر از آنچه تصور می شد، 

رقم بخورد.
وزارت خارجــه آمریکا با صــدور بیانیه ای اعلام 
کــرد کــه «اســتفاده از تاکتیک هــای خشــن علیه 
معترضان و روزنامه نگاران را در روســیه به شــدت 
محکــوم می کنیــم». وزارت خارجــه روســیه هم 
با مطرح کــردن ایــن ادعای تکــراری کــه «ایالات 
متحــده به تحریــک عناصر رادیکال برای پیوســتن 
بــه اعتراضات غیرقانونی» پرداخته اســت، نســبت 
بــه بیانیــه وزارت خارجــه دولــت بایــدن واکنش 

نشان داد.
با وجود اینکــه چنین اعتراض های گســترده ای 
در روســیه، رسانه ها را شــگفت زده کرد اما برخی از 
مخالفان پوتین تصدیق می کنند که با وجود اهمیت 
اعتراض های اخیر، برای تغییر روند سیاســی، تعداد 
بسیار بیشتری از معترضان و مخالفان باید به میدان 
بیایند. آنها به اعتراض های ســال گذشته در بلاروس 

در همسایگی روسیه اشاره می کنند که چالش هایی 
برای الکســاندر لوکاشــنکو رئیس جمهور این کشور 
ایجــاد کرد اما در نهایت اعتراض ها خاموش شــد و 

لوکاشنکو با کمک پوتین در قدرت باقی ماند.
اکنون ســؤال تعیین کننده این است که آیا شدت 
درگیری هــا و اعتراض هــا در روزهــای اول، باعــث 
افزایش مشــارکت روس ها در اعتراض های روزهای 
آینده خواهد شــد یا در نهایت آنها از پرداختن هزینه 
برای اعتراض به بازداشت ناوالنی منصرف شده و به 

زندگی عادی خود باز می گردند.
حکومت روســیه با اســتناد به نظرسنجی های 
رسانه های دولتی این کشــور در ماه های اخیر ادعا 
می کند کــه محبوبیت پوتین از طرف ناوالنی تهدید 
نمی شود و این چهره سرشناس مخالفان نمی تواند 
برای او چالشــی ایجــاد کند. ناوالنــی حتی اجازه 
شــرکت در انتخابات ریاســت جمهوری را ندارد و 
پوتیــن هم از بردن نام او در ملأ عام امتناع می ورزد. 
این در حالی اســت کــه محبوبیت پوتیــن در یک 
ســال اخیر به دلیل ســوءمدیریت در بحران کرونا و 

تبعات اقتصادی گســترده آن برای روسیه به شدت 
افــت کرده اما حتی رســانه های منتقد حکومت او 
هم تأکید می کنند که افکار عمومی روسیه با وجود 
نارضایتی از پوتین، جایگزین مناسبی برای او در نظر 

ندارد.
یک نظرسنجی در ماه نوامبر ۲۰۲۰ از سوی مرکز 
لوادا، یک مرکز نظرســنجی مســتقل و معتبر، نشان 
داد کــه تنها دو درصد از پاســخ دهندگان از ناوالنی 
به عنوان اولین گزینه خود برای جانشــینی پوتین نام 
بردند. ۵۵ درصد از همین گروه از سؤال شوندگان در 
پاسخ به اینکه اگر انتخابات ریاست جمهوری همین 
امروز برگزار شــود به چه کسی رأی خواهند داد، نام 

پوتین را به زبان آوردند.
با این وجود، بازگشت جنجالی ناوالنی به روسیه 
و گزارش تصویری و افشاگرانه او درباره کاخ مخفی 
پوتیــن در ســوچی که بیــش از ۷۰ میلیــون بار در 
یوتیوب دیده شده اســت، جایگاه ناوالنی را در افکار 
عمومی روســیه ارتقا داد و باعــث افزایش انتقادها 

نسبت به پوتین شد.
«ویتالی بلاژویچ» ۵۷ســاله و اســتاد دانشگاه در 
شهر خبروفســک در مرز روسیه و چین درباره اینکه 
چرا برای شرکت در راهپیمایی در حمایت از ناوالنی 
حضــور یافته به نیویورک تایمــز می گوید: «من هرگز 
طرفدار بزرگ ناوالنی نبــودم اما به خوبی می فهمم 
که این یک وضعیت بســیار جدی و پرچالش است. 
ما همیشه در روسیه امیدواریم که چیزی تغییر کند».
«واســیلی زیمین» یک وکیل ۴۷ســاله که در یک 
مؤسسه حقوقی در مســکو فعالیت می کند هم که 
در اعتراض به فساد گســترده در حکومت پوتین در 
راهپیمایی ها شرکت کرده با خشم نسبت به مخالفان 
بی شــمار پوتین که در روزهای گذشته حاضر نشدند 
در اعتراض هــا شــرکت کنند، گفت: «شــما چگونه 
معترض فساد و اســتبداد کنونی هستید و می گویید 
که من دیگر نمی توانــم این وضعیت را تحمل کنم، 
در حالی که هیچ اقدامی انجام نمی دهید. فقط روی 
کاناپه خانه خود نشســته اید و کانال های تلویزیون را 

بالا و پایین می کنید؟».

مخالفان رئیس جمهوري روسیه وعده ادامه اعتراض های سراسری را می دهند

روزهاي نفس گیر تزار

ایــالات متحده فعالیت خــود در جبهه مبارزه 
بــا تغییــرات اقلیمی را بــا حضور نماینــده ویژه 
رئیس جمهور این کشــور در نشستی سطح بالا از 

سر گرفت.
کمتــر از یــک هفته پــس از بازگشــت ایالات 
متحــده به معاهــده اقلیمی پاریــس، جان کری 
بــه «اجــلاس ســازگاری اقلیمــی» می پیونــدد 
که بــا حضور هــان ژنگ معــاون نخســت وزیر 
چین، آنــگلا مــرکل صدراعظم آلمــان، امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانســه، بوریس جانسون 
نخســت وزیر بریتانیــا و دیگــر رهبــران جهــان

 برگزار می شود.
هدف از این نشست آنلاین که با میزبانی هلند 
برگزار می شود، دســتیابی به راه حل های عملی و 
برنامه ریزی برای مقابله با تغییرات اقلیمی تا سال 
۲۰۳۰ اســت. در آســتانه این نشست بیش از سه 
هزار دانشــمند از سراسر جهان خواستار آن شدند 
که رهبران کشورها برای مقابله با پدیده گرم شدن 
جهانی هوا تدابیری بیندیشند و از مردم محافظت 

کنند.
این دانشمندان که پنج برنده جایزه نوبل نیز در 
بین آنها هســتند، تأکید کردند که گرم شدن سریع 
هوای جهان هم اکنون اختلالات بزرگی را موجب 
شده از جمله خشکسالی، آتش سوزی و سیل. آنها 
سپس هشــدار دادند که در صورت عدم مقابله با 
این پدیده جهان شــاهد گسترش فقر، کمبود آب، 
خسارات در کشاورزی و شتاب مهاجرت ها خواهد 

بود.
بــه گفته مرکــز جهانــی ســازگاری اقلیمی، 

تغییــرات آب  و  هوایی می تواند تولید مواد غذایی 
در جهان را تــا ۳۰ درصد کاهش دهد و هم زمان 
به افزایش سطح دریاها، وقوع توفان های بزرگ تر 
و مهاجرت صدها میلیون نفر از ساکنان شهرهای 

ساحلی منجر شود.
بان کــی مــون، رئیس ایــن نهــاد و دبیر کل 
سابق ســازمان ملل متحد، گفت: «برای تغییرات 
اقلیمی هیچ واکســنی وجود ندارد. این تغییرات 
خیلی ســریع تر از آنچــه ما فکــر می کنیم اتفاق 
می افتــد. اینکــه بتوانیــم در برابر ایــن تغییرات 
انعطاف پذیری داشــته باشــیم، یــک امر واجب 

و ضروری است». 
ایــالات متحــده در دولــت دونالــد ترامپ از 
معاهده اقلیمی پاریس خارج شــد، اما جو بایدن 
در نخستین روز ریاســت جمهوری خود با امضای 
فرمانی زمینه بازگشت واشــنگتن به این معاهده 

را فراهم کرد.
آمریکا دومین کشور بزرگ انتشاردهنده گازهای 
گلخانــه ای پس از چین اســت، بنابراین نقشــی 
کلیــدی در تــلاش جهانــی برای کاهــش اثرات 

تغییرات آب  و هوایی دارد. 
گفتــه می شــود بایــدن در راســتای مقابله با 
تغییرات آب  و هوایــی، برنامه هایی فراتر از پیمان 
پاریس دارد، ازجمله برنامه اقتصادی دو تریلیون 
دلاری برای ســرمایه گذاری در بخش انرژی و گذر 
از استفاده از سوخت های فسیلی و رفتن به سوی 
انرژی پاک، کاهش انتشار کربن با استفاده از انرژی 
الکتریکی تا ســال ۲۰۳۵ و رساندن انتشار کربن به 

صفر تا سال ۲۰۵۰.

نگاه

موجی از اعتراضات سراسر روسیه را درنوردید؛ 
اعتراضاتی که به نظر می رســد سخت ترین چالش 
بــرای اقتدار ولادیمیــر پوتین در یک دهه گذشــته 
باشــد. با اینکه درنظرگرفتن وقایع شــنبه به عنوان 
نقطــه عطفی برای افــول قدرت ولادیمیــر پوتین، 
خطاست، اما می تواند برای رهبری که اکنون مدت 
زمامداری او به ۲۰ ســال رسیده است، نگران کننده 
باشــد. کرملین تلاش کرده وانمود کند ناوالنی قادر 
نیست مردم زیادی را به میدان بیاورد، اما اکنون در 
این تلاش شکست خورده است. ناوالنی، در مقابل، 
در تلاش بوده است مردم را به میدان بیاورد و اکنون 

به دستاورد و موفقیت بیشتری هم رسیده است. این 
بار خلاف پیش بینی رسانه های طرفدار کرملین، این 
گردهمایی فقط گردهمایــی عجیب و غریب عده ای 
بچه مدرسه ای و «افراد کارکشته» همراه آنها نبود. 
طبق همان بررســی آماری، فقط سن چهار درصد 
معترضان زیر ۱۸ ســال بود و جوانان بخش اصلی 
معترضان را تشــکیل می دادند. روشن است که هر 
اعتراضــی، ویژگی منحصر به فرد خــود را دارد، اما 
ویژگی  اعتراض های شــنبه، در ســایر اعتراض های 
اخیر که در روســیه رخ داده اســت هم به چشــم 
مشــابه  ســربه هوایی،  از  بارقه هایــی  می خــورد. 
تظاهرات ضد پوتین در سال های ۲۰۱۲-۲۰۱۱ در آن 
به چشــم می خورد؛ همان تظاهراتی که مخالفان 
روســیه، به چشم فرصتی به آن نگاه می کردند و به 
اشــتباه گمان کردند این تظاهرات، کرملین را به لبه 
پرتگاه برده اســت. به گفته یکی از مفسران پیشین 

هــوادار کرملیــن، آن تظاهرات لحظه های خشــم 
ملتی «تحقیرشــده و رنجیده» و به سبک انقلاب در 
اوکراین بود. در این تظاهرات، شمه ای از اعتراضات 
دانشــجویی ســال ۲۰۱۹ نیز نمایان بود؛ هم از این 
لحــاظ که شــماری از معترضان با پلیــس مقابله 
کردند و هم اینکه می دانســتند احتمالا تظاهرات با 
همان نوع سرکوب خاتمه پیدا می کند. اما دست کم 
دو نکتــه، تظاهرات شــنبه را از اعتراض های قبلی 
متمایز می کرد. نخستین نکته، گستردگی جغرافیایی 
این تظاهرات اســت. در این تظاهرات به هیچ وجه 
مســکو محوریت ندارد، بلکه در شهرهایی متمرکز 
اســت که قبلا با گرایش های مخالف، هیچ پیوندی 
نداشــتند. دومین وجه جدید هــم، ماهیت واکنش 
بی نظم و فاقد اطمینان پلیس است. مثلا در مسکو، 
پلیس چندین بار کوشــید مــردم را از کانون تجمع 
یعنی میدان پوشــکین بیرون کند که موفق نشــد. 

کنســتانتین کالاچیوف، تحلیلگر سیاسی سرشناس 
مســتقر در مســکو می گوید این رویدادها به نوعی 
باعث «سردرگمی» مقامات شده و آنها را در حالت 
«دفاعی شــدیدی» قرار داده است. او می گوید آنها 
هنــوز در پی یافتــن راهکاری «کامل و ســنجیده» 
برای ضربه زدن به قابلیت های شبکه آقای ناوالنی 
هســتند ولی نمی خواهند دچــار چرخه مهارناپذیر 
ســرکوب و خشونت شــوند که در سال های ۲۰۱۴-
۲۰۱۳ در اوکرایــن، برای ویکتور یانوکوویچ و ســال 
گذشته در روسیه ســفید، برای الکساندر لوکاشنکو 
رخ داد. بــا توجه به آنکه بازداشــت آقای ناوالنی، 
همچنان باعث تحریک معترضان اســت و احتمال 
نــدارد مذاکره ای دراین باره صورت گیرد، مشــخص 
نیست این حالت «دفاعی شدید» تا چه هنگام ادامه 
داشته باشد. ضعف آشــکار و اقتدارگرایی، هیچ گاه 

ترکیب پایداری نبوده است.

الکسى ناوالنى، مبدع فصلى جدید از اعتراضات

 الیور کارول
 گزارشگر ایندیپندنت

   در روسیه

حضور دوباره ایالات متحده در اجلاس مبارزه با تغییرات اقلیمی
جان کري، نماینده ویژه بایدن

 طارق فرهادى
 مشاور پیشین

   رئیس جمهور افغانستان
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 .WWW.SETADIRAN.IR محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس
 تذکر: پیشــنهاد دهنده موظف می باشــد علاوه بر بارگذاري اســناد دریافتی و همچنین تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در  

سامانه ،اصل سند تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را تا ساعت ۱۴/۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۶ در قالب پاکت الف به صورت 
لاک و مهر شــده به آدرس ســاري- سه راه جویبار– دانشگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني مازندران-طبقه همکف – اداره 

مناقصات و قراردادها تحویل نمایند . کد پستی : ۴۸۱۵۷۳۳۹۷۱
زمان گشایش پیشــنهادها: زمان تشکیل جلسه کمیســیون روز دوشــنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۷ در طبقــه همکف،دبیرخانه کمیسیون  

مناقصات دانشگاه.
اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره تلفن ۳۳۰۴۴۱۰۹-۰۱۱  آماده پاسخگویی به سؤالات می باشد.  


